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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 11. maj 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 79 

(L 93) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

Spørgsmål nr. 79: 

Er ministeren enig i, at når ministeren under 1. behandling af L 93 henviser til, 

hvor mange børn, der bliver voldtaget af deres forældre/værge, så er der bag 

en eventuel overvejelse om anbringelse meget stor forskel på, om 

voldtægterne sker af forældre/værge eller af andre familiemedlemmer, samt at 

henvisningen ligeledes gik på debatten om mulige anbringelser? 

Svar: 

Børn og unge, der har brug for hjælp og støtte som følge af et overgreb, skal 

altid have den nødvendige indsats, uanset hvem der har begået overgrebet. 

 

Der kan ikke være tvivl om, at spørgsmålet om, hvem der har begået 

overgrebet, vil spille ind i kommunens vurdering af barnets samlede behov for 

støtte herunder evt. behov for anbringelse. 

 

En anbringelse uden for hjemmet uden samtykke kan kun ske, når der er 

åbenbar risiko for, at barnets eller den unges sundhed eller udvikling lider 

alvorlig skade, og når der samtidig er en begrundet formodning om, at 

problemerne ikke kan løses under barnets eller den unges fortsatte ophold i 

hjemmet. 

 

Det centrale her er altså spørgsmålet om, hvorvidt problemerne kan løses, 

mens barnet bor hjemme. Hvis der er en risiko for, at barnets sundhed eller 

udvikling er i fare under fortsat ophold i hjemmet, skal det indgå i kommunens 

vurdering.  

 

Det vil altid bero på en helhedsvurdering af de samlede forhold i en sag, når 

der træffes afgørelse om at iværksætte støtte til et barn herunder også 

anbringelser. I den vurdering kan spørgsmålet om forældrenes evne til at sikre, 

at barnet ikke bliver udsat for lignende overgreb igen, og under hvilke rammer, 

barnets støttebehov imødekommes bedst, f.eks. indgå. 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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